
پرسپولیس بعد از کسب یک برد اقتصادی مقابل هوادار توانست به 
روند عدم نتیجه‌گیری خود پایان داده و به آرامش نسبی دست یابد. 
اگرچه هنوز اختلافات و مشکلات مالی در این باشگاه پابرجاست و تا 
زمانی که سرخپوشان به اتحاد و یکدلی در مجموعه خود نرسند خیلی 
ل رقیب سنتی  نمی‌توان آینده این تیم را مثبت پیش‌بینی کرد، اما استقلا
پرسپولیس نیز در دومین بازی پیاپی خود نتوانست به پیروزی دست یابد 
و فاصله‌اش با رقبایش کمتر شده است. در چنین شرایطی رویارویی 
سرخابی‌ها از جهات مختلف می‌تواند هیجان‌انگیز باشد. طبیعی 
یکنان و مربیان دو تیم را از بازی ماقبل از  بی پیش‌رو باز است که در
بی محتاط و دست به عصا کرد و فرزاد آشوبی اعتقاد دارد که دو تیم  در
در بازی روز پنجشنبه هم احتیاط را سرلوحه بازی خود قرار خواهند داد 
از این جهت که هیچ یک از مربیان دوست ندارند بازنده این مسابقه 
یکن سابق سرخابی درمورد مسائل مختلف پیرامون دو تیم  باشند. باز
یر می‌خوانید.  به سوالات »فرهیختگان« پاسخ داد که ماحصل آن را در ز

از بازی پرسپولیس و هوادار شروع کنیم، چطور بود؟
پرسپولیس بعد از سپری کردن یک هفته سخت و پرحاشیه شروع خوبی در 
ی با هوادار داشت اما در ادامه نتوانست نمایش چندان دلچسبی را ارائه  باز
دهد اما هدفش کسب سه امتیاز و رسیدن به آرامش نسبی قبل از دربی بود 
یکنان  که به آن رسید. البته این مساله کاملا طبیعی بود از این جهت که باز
و کادرفنی پرسپولیس خیلی تحت فشار بودند و هم اینکه توانستند در این 

ی برسند کارشان ارزشمند بوده است.  شرایط به پیروز

آیا پرسپولیس در بازی با هوادار توانست هوادارانش را نسبت به آینده امیدوار 
کند؟

باید قبول کنیم که پرسپولیس در شرایط خیلی سختی به مصاف هوادار رفت؛ 
که این تیم باخت بدی را مقابل الدحیل داشت و حذف از رقابت‌های  چرا
آسیایی برای تیم و هواداران اتفاق بسیار تلخی بود که به‌راحتی فراموش 
ی سخت با تیم سختکوش هوادار  نمی‌شود. اینکه در این شرایط در یک باز
بتوانید برنده شوید نشان‌دهنده شخصیت بالای تیمی است. اما یکی از 
ی روز شنبه پرسپولیس آمادگی خوب مهدی ترابی بود  اتفاقات خوب باز
ی‌های آینده  که نشان داد به روزهای اوجش نزدیک شده و می‌تواند در باز

یادی به تیمش کند.  کمک ز

به نظر می‌آید مشکل پرسپولیس بیشتر از اینکه فنی باشد، حاشیه‌ای است!
به هر حال پرسپولیس از رقابت‌های آسیایی کنار رفت و طبیعی بود 
ی زیر فشار انتقادات باشد. در همین روزها شاهد یک‌سری  که چند روز
کنش‌ها هم بودیم که آنها را نمی‌پسندم اما با وجود  اظهارنظرها و وا

ــاظ  ــان از لحـ ــان و مربیـ یکنـ ــه باز ــم است کـ ــی مهـ ــات خیلـ ــن اتفاقـ ــه ایـ همـ
ـــه مسیر قبلی برگردند.  ذهنی بتوانند خودشان را به‌نوعی جمع کرده و ب
ـــرده همه مشکلات فنی و  ـــم حالا که پرسپولیس ب البته نمی‌خواهم بگوی
غیرفنی این تیم حل شده است اما همین که به آرامش نسبی رسیده 

ـــت.  ـــوب اس خ

یادی بین تیم  خیلی‌ها اعتقاد دارند اختلافات در پرسپولیس که فاصله ز
و مدیریت باشگاه ایجاد کرده دلیل اصلی افت تیم است. 

ــم.  ــر کنـ ــاره اظهارنظـ ــن بـ ــم در ایـ ــه بخواهـ ــدارم کـ ــرار نـ ــائل قـ ــز مسـ یـ ــن در ر مـ
اما خب وقتی در رسانه‌ها می‌خوانیم که با برانکو برای جانشینی 
کره شده و این قبیل مسائل باید گفت که الان اصا زمان  گل‌محمدی مذا
ـــرای هر تغییری در پرسپولیس نیست. فکر کنم گل‌محمدی  مناسبی ب
ـــه  آنقدر کارنامه موفقیت‌آمیزی در پرسپولیس داشته که شایسته این‌گون
یکنان  برخوردها نباشد. پرسپولیس در این مقطع نیاز به این دارد که باز
و مربیانش با کمترین دغدغه و مشکلات بتوانند خود را برای مسابقات 

پیش‌رو آماده کنند. 

ید که اتحاد حلقه گمشده در پرسپولیس است؟ قبول ندار
نه‌فقط پرسپولیس بلکه هر تیمی نیازمند اتحاد و یکدلی 

است و این اتحاد فقط تیم را شامل نمی‌شود بلکه یک 
مجموعه از هیات‌مدیره و مدیرعاملی گرفته تا تمامی اعضای 

تیم لازم است که با هم متحد باشند تا به موفقیت 
ــادی  یـ ــکلات ز ــورت مشـ ــن صـ ــر ایـ ــند در غیـ برسـ

گرفت.  ی آن تیم قرار خواهد  پیش‌رو

اینکه بخواهیم هرچند وقت یک‌بار شاهد این باشیم که یکی از 
ی راجع‌به تیم داشته باشد طبیعتا  عوامل تیم اظهارنظر خبرساز
آرامش از تیم دور خواهد شد و پیامدهای بدی هم به همراه خواهد 
ی شاهد آن بوده‌ایم و  که تا الان در فصل جار داشت. همان‌طور 
پرسپولیس برای اوج‌گیری دوباره باید این مشکلات داخلی‌اش را 
ـــد فراموش کرد که پرسپولیس  ـــری برسد. نبای ـــه اتحاد بهت حل کرده و ب
هوادارانی دارد که همواره برگ برنده‌اش بوده‌اند و آنها لازم است که 

ــند.  ــم باشـ ــار تیـ ــه کنـ ــتر از همیشـ بیشـ

آیا پرسپولیس نیاز به تقویت در نیم‌فصل دارد؟
کامل‌تری را  یکنان  که پرسپولیس باز بله در دو پست لازم است 
یژه اینکه یاسین سلمانی و مرتضی  در اختیار داشته باشد. به‌و
پورعلی‌گنجی با مصدومیت طولانی‌مدت همراه هستند و کار کادرفنی 
کیفیت و  یکن بسیار با برای پیدا کردن جایگزین برای این دو باز
ـــل  ـــپولیس نبی ـــه، پرس ـــط حمل ـــت. در خ ـــوده اس ـــخت ب ـــی س ـــذار خیل تاثیرگ
باهویی را برای مسابقات آسیایی به خدمت گرفت که چندان به 
ی با هوادار نمایش بهتری  یکن در باز کارش نیامد. البته این باز
نسبت به قبل داشت و نشان داد خیلی هم بی‌کیفیت نیست. 
اما تیمی مثل پرسپولیس برای اینکه بتواند همیشه هوادارانش را 
کیفیت و استانداردی در اختیار  یکنان با راضی نگه دارد باید باز
ــای  ی‌هـ ــد در باز ــه بتواننـ ــی کـ یکنانـ ــد. باز ــته باشـ داشـ
گر  بین‌المللی هم توانایی خود را نشان دهند. ا
به این شکل به موضوع نگاه کنیم پرسپولیس 
کیفیت و در سطح  حتما به یک مهاجم با

قابل قبول نیاز دارد. شاید بتوان گفت که با آمدن امید عالیشاه و 
وحید امیری بعد از سپری کردن دوران مصدومیت، شرایط پرسپولیس 
در خط حمله بهتر شود اما با این حال یک مهاجم نوک توانمند 
برای پرسپولیس لازم است در غیر این صورت کار این تیم برای ادامه 
کتور سخت  فصل و رقابت با تیم‌هایی مثل سپاهان، استقلال و ترا
یکنی  خواهد بود. برای پست دفاع چپ هم این تیم نیازمند باز
ن  ی در این سمت باشد تا تواز است که پست تخصصی‌اش باز
ــه  ــد. البتـ ــرار باشـ ــی برقـ ــای تهاجمـ ــپولیس در کارهـ ــاح پرسـ ــر دو جنـ در هـ
یکنی بسیار پرتاش و موثر می‌دانم اما او به‌خاطر  علی نعمتی را باز
اینکه ذاتا یک مدافع میانی است بیشتر در کارهای دفاعی می‌تواند 

به تیم کمک کند. 

ل را چطور تیمی می‌بینید؟ بی استقلا در آستانه در
استقلال یک تیم هماهنگ و منسجم است که توانسته پیشرفت خوبی 
در این فصل داشته باشد و هم از لحاظ کیفی و هم نتیجه‌گیری 
هوادارانش را راضی نگه دارد. تیم نکونام فوق‌العاده در ضربات ایستگاهی 
یکنان سرزن و گلزنی دارد که می‌توانند در محوطه  ک است و باز خطرنا
ی ارسال‌ها ضربات دقیق و خوبی را به توپ بزنند.  یفان رو یمه حر جر

بی خوب و جذابی را شاهد باشیم؟ فکر می‌کنید در
واقعیت امر این است که هر دو تیم از لحاظ کیفی و داشتن مهره‌های 
ی خوب  تاثیرگذار شرایط خوبی دارند و در ظاهر این مساله نوید یک باز
ی است که هیچ یکی از مربیان دوست ندارند  را می‌دهد اما شرایط طور
ــادی را در  یـ ــاط ز ــم احتیـ ــر می‌کنـ ــر فکـ ــه این خاطـ ــند و بـ بی باشـ بازنده در
که مربی و  دستور کار خود قرار دهند. البته این امر طبیعی است؛ چرا
بی خیلی تحت فشار قرار خواهد گرفت. این مساله  تیم بازنده در در
به این هم ربط ندارد که چون مربیان هر دو تیم ایرانی هستند ترس 
گاه  یاد است و ناخودآ باخت در دربی را داشته باشند، حساسیت دربی ز

یکنان محتاط‌تر می‌شوند.  مربیان و باز

پس نظر شما این است که بازی بار فنی چندانی نخواهد داشت؟
کتیکی می‌بینم و انتظار همه  اتفاقا هر دو مربی را مربیان خوش‌فکر و تا
کیفیت در میدان  یکنان با ما هم این است که با وجود این مربیان و باز
کیفیت باشند اما نظرم این است که  ی جذاب و با هواداران شاهد یک باز
به‌خاطر دلایلی که گفتم احتمالا دربی چندان جذابی را شاهد نخواهیم 
بود. به هر حال پرسپولیس به‌تازگی یک اتفاق بد را پشت سر گذاشته 
ــازد. از طرفی  بی را هم ببـ و طبیعی است که دوست نداشته باشد در
استقلال هم می‌خواهد جایگاهش را در بالای جدول از دست ندهد. 
ی‌هایی تعیین‌کننده  ـــات ایستگاهی در چنین باز ـــد که ضرب ـــه نمان گفت نا
ک‌تر می‌بینم و پرسپولیس  است که استقلال را در این‌گونه ضربات خطرنا

ی این ضربات دروازه‌اش باز نشود.  باید خیلی مراقب باشد رو

شاید کمتر کسی فکر می‌کرد پل پوگبا پس از بازگشت به 
تورین به این زودی از فوتبال محو شود و کمتر کسی از این 
کند. این هافبک  ستاره تکنیکی فوتبال فرانسه یاد 
ملی‌پوش که سابقه قهرمانی با فرانسه در جام‌جهانی را در کارنامه دارد و 
حتی در سری A نیز 4 جام قهرمانی را بالای سر برده است، حالا روزهای 
یکن آزاد  کنون دوبار به‌عنوان باز بسیار سختی را سپری می‌کند. پوگبا تا
از منچستریونایتد جدا شده و به یوونتوس پیوسته است، اما این بار 
اوضاع برایش اصا خوب پیش‌نرفت و به نظر می‌رسد باید فوتبال او را 
یکنی خواند که به بردن و موفقیت  تمام‌شده دانست. پوگبا را می‌توان باز
عادت دارد اما او حالا یکی از بزرگ‌ترین شکست‌های زندگی ورزشی‌اش 
را تجربه کرده و با مثبت شدن تست دوپینگش عما خیلی‌زود به پایان 

مسیر فوتبالش رسیده است. 
یادی را تجربه کرده، حالا سراغ یکی  پوگبا که در سال‌های اخیر حواشی ز
از متخصصان وکالت در این زمینه رفته و امیدوار است مایک مورگان 
بتواند او را از مخمصه کنونی خارج کند. مردی که در سال‌های اخیر با 
ی، کانر بن و کریس فروم  ورزشکاران شناخته‌شده‌ای همچون تایسون فیور
کار کرده و این ستاره فرانسوی به‌دنبال این است که با کمک این وکیل 
ــرای مثبت شدن آزمایش دوپینگش پیدا  ــره توضیح قانع‌کننده‌ای ب خب

کند که سطح تستسترون خونش را بالا نشان می‌داد. 
ــه 30  ــه اینک ــه ب ــا توج ــد و ب ــروم ش ــال مح ــال از فوتب ــاق او 4 س ــن اتف ــی ای درپ
ــان این محرومیت دیگر‌  سالگی را پشت سر گذاشته است عما در پای
ــد این حکم  ــر نتوان گ ی نخواهد داشت و ا ــاز ــرای ادامه ب ــی ب ــزه و توان انگی
را کاهش دهد عما فوتبالش به پایان رسیده است. البته این احتمال 
یکا شود و  وجود دارد که او در پایان محرومیتش راهی عربستان یا لیگ آمر
پا  یای حضور در ارو ی کند اما دیگر باید رو چند سالی در این کشورها باز
ی برای تیم‌های بزرگ را فراموش کند. کسانی که پوگبا را از نزدیک  و باز
می‌شناسند، می‌گویند او به‌شدت ناامید است و ‌انگیزه‌ای برای ادامه 
یکن به‌دنبال این است که  کار ندارد، اما از سوی دیگر می‌گویند این باز
ی برای خود پیدا کند. اینکه ماده ممنوعه  موضوع را با قدرت انکار و راه فرار
در آزمایش او وجود داشته و تستسترونش به‌صورت غیرطبیعی افزایش 
یافته، واضح و مبرهن است و نمی‌توان آن را انکار کرد. پوگبا و وکلایش 
این را پذیرفته‌اند اما مورگان احتمالا با این استدلال که او عامدانه این 
کار را انجام نداده و اشتباها در دام دوپینگ افتاده است، لایحه دفاعیه 
را به دادگاه می‌برد. آنها تصمیم دارند بگویند که هافبک فرانسوی کاما 
یتی برای خود ایجاد  از این اتفاق بی‌خبر بوده و بدون اینکه بخواهد مز

کند در این دام افتاده است. 
البته اینکه وکلای او بتوانند اثبات کنند که او نمی‌دانسته چه چیزی را 
مصرف می‌کند و اینکه از نیروزا بودن این مواد اطلاعی نداشته است، 
کار راحتی نیست. کار به جایی رسیده که آنها به‌دنبال این هستند که 
تمامی مواد داخل خانه او را آزمایش کنند و حتی محصولات زیبایی 
ــه آزمایشگاه فرستاده‌اند که شاید  ــز ب را که همسرش استفاده می‌کرده نی

بتوانند ثابت کنند منبع مثبت شدن تستش این مواد بوده و 
ناخواسته وارد بدن او شده است. 

   واکنش یووه
که ظاهرا برخی از قبل تصمیم  کرد  البته نباید فراموش 

خود را گرفته‌اند و برایشان ثابت شده که او دوپینگ کرده 
و مقصر است. یووه با وجود اینکه حکم پوگبا نهایی 

نشده، مدت‌هاست حقوق او را قطع کرده و هیچ 
یکن پرداخت نمی‌کند.  دستمزدی به این باز
ین با  که البته در اوایل بازگشتش به تور پوگبا 
مصدومیتی نسبتا طولانی‌مدت نیز مواجه شده 

بود حدود 130 هزار پوند در هفته دستمزد می‌گیرد 
که رقم کمی نیست و فعا باشگاه ایتالیایی تا نهایی 
شدن حکم او تصمیم گرفته پولی به حسابش واریز 

نکند، حتی هواداران باشگاه دل خوشی از او ندارند 
کنش‌های منفی به رفتارهای او داشته‌اند. سران  و وا

باشگاه از او خواسته‌اند که فعا از تیم دور بماند و 
به‌نظر می‌رسد این تصمیمی درست در این 

مقطع باشد. از طرف دیگر نمانیا ماتیچ، 
هم‌تیمی سابقش در یونایتد در مصاحبه‌ای 
گری در مورد او و جیدون سانچو  به افشا

یکن معمولا  پرداخت و گفت که این دو باز
ینات می‌آمدند و اصا منظم نبودند.  باتاخیر به تمر

البته در همان زمان که خبر دوپینگش اعالم شد تعدادی از 
، واران و  یان و اطرافیانش ازجمله مارکوس رشفورد، سانچو همباز

حتی رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه به حمایت از او پرداخته 
و معتقد بودند او کسی نیست که عامدانه دوپینگ کند. 
یکن صادر نشده است اما او  هنوز رای نهایی درباره این باز
گر ثابت  کنون از فوتبال دور بوده و حتی ا از دو ماه پیش تا

شود که دوپینگش سهوی بوده است نیز محرومیتی چند 
یکن این روزها  ماه برایش در نظر گرفته می‌شود. وکلای این باز

سخت درتلاشند تا او را از این وضعیت خارج کنند و می‌گویند 
استدلال‌هایی قوی برای تبرئه او در دست دارند اما اینکه دادگاه 

تجدیدنظر چقدر این موضوع را بپذیرد نیاز به زمان دارد. در سال 
2018 ژوائو پدرو به‌دلیل دوپینگ با محرومیت 4 ساله مواجه شد اما 

اعتقاد داشت مکمل‌های غذایی آلوده مصرف کرده و درنهایت توانست 
این موضوع را ثابت کند و حکمش به شش‌ماه تقلیل یافت، درنتیجه 
کم  پوگبا و وکلایش هم می‌توانند با استناد به همین پرونده به‌دنبال 
کردن این محرومیت و بازگشت او به میادین باشند. پوگبا فعال تمرینات 

اختصاصی‌اش را روزانه پیگیری می‌کند و امیدوار است خیلی 
زودتر از آنچه تصور می‌شود به فوتبال برگردد. 

فرزاد آشوبی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: پرسپولیس در 2 پست نیاز به بازیکنان کامل‌تری دارد

دربی خوبی را پیش‌بینی نمی‌کنم
 استقلال در ضربات ایستگاهی خطرناک‌تر است

هافبک فرانسوی چگونه می‌خواهد از محرومیت 4 ساله به دلیل دوپینگ فرار کند؟

راهکارهای حقوقی برای بازگشت پوگبا
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

کاپیتان باز هم دردسرساز شد

بیرانوند علیه حامیان مالی پرسپولیس!
علیرضا بیرانوند که در بازی‌های اخیر پرسپولیس در غیاب امید عالیشاه و 
وحید امیری بازوبند کاپیتانی تیمش را بر بازو می‌بندد شنبه شب بعد از بازی 
تیمش با هوادار در اقدامی عجیب عکسی از خود در صفحه اینستاگرامش 
منتشر کرد که نام ایرانسل، حامی مالی باشگاه روی پیراهنش پوشانده شده بود. 
این اقدام کاپیتان سرخپوشان در‌واقع اعتراض به ایرانسل بود که چرا پولی در 
اختیار باشگاه پرسپولیس قرار نداده تا پرداختی به آنها انجام شود. این حرکت 
بیرو خیلی سریع با واکنش مسئولان باشگاه پرسپولیس مواجه شده و در تماس 
با این دروازه‌بان از او خواستند آن عکس را از صفحه اینستاگرامی‌اش بردارد 
که این اتفاق هم رخ داد. مشابه این اتفاق چند سال پیش هم در پرسپولیس 
رخ داده بود و باعث شده بود که حامی مالی این باشگاه که همین شرکت 
بوده به خاطر آن جریمه سنگینی را برای باشگاه پرسپولیس در نظر بگیرد. در 
راستای همین اتفاق نیز مسئولان این باشگاه از بیرانوند خواستند بهانه دست 
اسپانسرشان ندهد. در‌مورد علی‌ بیرو گفتنی است که او چند ماه پیش هم 
صحبت‌هایی در مورد حمایت مالی یک هوادار متمول از باشگاهش در رسانه 
ملی داشت که باعث شد حواشی‌ای برای این باشگاه‌ به‌وجود آمده و درویش 
هم حسابی از او دلخور شود. اما با وجود این اتفاقات قرار نیست به مانند 
قبل حتی تذکری از سوی مدیریت باشگاه پرسپولیس به بیرانوند داده شود.

عالیشاه آماده بازی در دربی

امیری شاید هفته آینده استارت بزند
پرسپولیس برای دربی فعلا مصدومی غیر از وحید امیری در تمرینات 
ی تیمش با هوادار  خود ندارد. کاپیتان سرخپوشان یک روز قبل از باز
مجوز حضور در تمرینات گروهی را از کادر پزشکی گرفت اما یحیی 
یسک کند تا اتفاق امیری تکرار  گل‌محمدی نخواست در مورد او ر
شود. عالیشاه در تمرین روز گذشته سرخپوشان پرتلاش ظاهر شد 
ی او در دربی پایتخت حساب کند. اما امیری  تا یحیی بتواند رو
همچنان مشغول فیزیوتراپی است و هیچ شانسی برای حضور در 
بی ندارد. او در بهترین حالت از هفته آینده و در صورت تایید  در
پزشک متخصصش می‌تواند در تمرینات گروهی سرخپوشان حاضر 
شود. تلاش امیری این است که شانس حضور در جام ملت‌ها را 

داشته باشد که بعید است این اتفاق رخ دهد.

موافقت ایرانسل با خواسته پرسپولیس

30 میلیارد در حساب قرمزها
مدیریت باشگاه پرسپولیس از حامی مالی خود خواست قسط 
دوم آنها را زودتر از زمان موعد پرداخت کند تا بتوانند سرخپوشان را 
قبل از دربی شارژ مالی کنند. روز گذشته باخبر شدیم که ایرانسل 
با این خواسته باشگاه پرسپولیس موافقت کرده و قرار است امروز 
یا فردا مبلغ مورد نظر را که در حدود 30 میلیارد تومان است، به این 
یافتی سرخپوشان را  یش در تلاش است در باشگاه پرداخت کند. درو
از 20 درصد به 30 درصد برساند. این در حالی است که زمان نوتیس 
یکنانی چون وحدت حنانوف و گئورگی گولسیانی با باشگاه  باز
پرسپولیس به پایان رسیده و آنها می‌توانند با ارسال یک نامه به فیفا 
قراردادشان را با پرسپولیس فسخ کنند. در این میان چند باشگاه لیگ 
یکن هستند. برتری از طریق ایجنت حنانوف به دنبال جذب این باز

اخبار کوتاه


